
1/2  

vedoucího bakalářské práce            

      

                

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Jana Lundová 

Vedoucí bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2019/2020 

 

Téma bakalářské práce:    Analýza a prevence rizik v insolvenčním řízení 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cílů práce  

a metodika jejího zpracování 
X      

2 Práce s daty a informacemi X      

3 Práce s literárními a jinými 

zdroji (citace, norma) 
X      

4 Jazyková kultura  

a formální úprava práce 
X      

5 Splnění cílů práce, závěry 

práce a jejich formulace 
X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Autorka se problematikou insolvenčního řízení zaobírá již delší dobu, což dokládají její dvě 

účasti v Soutěži ve studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ). Vzhledem k šíři této 

tématiky si v úvodu rozumně zúžila zkoumanou oblast a jako svůj cíl zvolila důkladné 

zmapování insolvenčního řízení z pohledu fyzické osoby doplněné o provedení analýzy rizik, 

která jsou s tímto procesem pro fyzickou osobu spojena. 

 

Cíl práce byl naplněn na základě použití polostrukturovaných rozhovorů jako techniky sběru 

dat a SWOT analýzy jakožto nástroje hodnocení rizik. Obě metody lze v relaci ke 

stanovenému tématu považovat za vhodně zvolené a správně aplikované. Autorka nejprve ve 

vybrané advokátní kanceláři nasbírala detailní informace o jednotlivých fázích insolvenčního  



 2/2 

 

 

 

              

 

 

řízení, k čemuž přistoupila prostřednictvím rozboru konkrétního příkladu insolvenčního řízení 

nepodnikající fyzické osoby. Se zjištěnými poznatky následně pracovala ve SWOT analýze, 

kde mimo jiné porovnala klady a zápory insolvenčního řízení s plusy a mínusy exekučního 

řízení. Kladně lze hodnotit fakt, že SWOT analýzu vytvářela v týmu a na základě použití vah 

a hodnocení doplnila část slovní o část numerickou. 

 

Vysoce nadstandardní prostor věnovala autorka doporučením, kterým vyhradila necelých 

devět stran textu. Většina námětů má logický rámec a vhodně navazuje na výsledky SWOT 

analýzy, kapitola 8.1 je však z hlediska plnění cíle práce irelevantní. Dobrým nápadem bylo 

vytvoření Check listu, který přehledně popisuje povinnosti jednotlivých aktérů insolvenčního 

řízení a může pro dlužníka sloužit jako průvodce tímto nelehkým procesem. 

 

Přestože práce na toto téma mívají často popisný charakter, autorce se podařilo vytvořit čtivé 

dílo obsahující relevantní závěry. Na jeho kvalitě se pozitivně projevuje autorčin dlouhodobý 

zájem o danou problematiku a snaha o kontinuální zlepšování práce v průběhu celého roku. 

Svůj postup řešení průběžně konzultovala a k výsledné podobě práce nemám připomínky. 

 

 

 

 

Kontrola plagiátorství: 

 

Práce byla v IS STAG podrobena kontrole plagiátorství s výsledkem „není plagiát“. 

 

 

 

 

Klasifikace vedoucího bakalářské práce:  ………A – výborně…......................... 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…10. 6. 2020………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C – dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


